

پرسش های نمونه درس ۲۳

متن سوالات

ردیف	متن سوالات
۱	<p>در دوره ریاست جمهوری بنی صدر، بین جریان اصولگرا(انقلابی و حزب الله) و جریان لیبرال و چپ، چه اختلاف هایی بروز کرد؟</p> <p>نخستین مرحله اختلاف بین دو جریان مورد اشاره، در انتخاب نخست وزیر شدت گرفت. طبق قانون اساسی (اولیه و قبل از بازنگری)، رئیس جمهور بایستی فردی را جهت تصدی سمت نخست وزیری به مجلس شورای اسلامی معرفی کند و پس از رأی اعتماد نمایندگان مجلس، منصب او رسمیت و اعتبار می یافت. بنی صدر و گروهک های پشتیبان او برای تحمیل کردن فرد موردنظر خود به مجلس، اقدام به هیاهو و جوسازی گسترده کردند، اما به دلیل ایستادگی نمایندگان مجلس، سرانجام رئیس جمهور مجبور شد، محمدعلی رجایی را که مورد اعتماد مجلس بود معرفی کند و رأی قاطع نمایندگان، رجایی نخست وزیر شد</p>
۲	<p>سه مورد از مهم ترین اقدامات تروریستی سازمان مجاهدین خلق را در سال ۱۳۶۰ بنویسید.</p> <ul style="list-style-type: none"> • اولین ترور، در ششم تیرماه ۱۳۶۰، یعنی شش روز پس از عزل بنی صدر، متوجه آیت الله سید علی خامنه ای شد و او را به شدت مجروح ساخت • در هفتم تیرماه بر اثر انفجار بمب در محل دفتر حزب جمهوری اسلامی، بیش از هفتاد نفر از نمایندگان مجلس، وزیران و دولتمردان انقلابی که نقشی برجسته در تدوین قانون اساسی و هدایت انقلاب در مسیر اصلی خویش ایفا کرده بودند، به شهادت رسیدند. دکتر بهشتی، رئیس دیوان عالی کشور، در رأس این گروه قرار داشت. • به دنبال بمب گذاری سازمان مجاهدین خلق در محل تشکیل هیئت دولت در هشتم شهریور ۱۳۶۰، آقایان رجایی و دکتر باهنر، رئیس جمهور و نخست وزیر، به شهادت رسیدند. • تروریست ها حتی در مساجد و کانون های دینی و مصلاهای نماز جمعه، به انفجار بمب و ترور ائمه جمعه و جماعات اقدام می کردند. شهدای محراب، آیت الله سیدعبدالحسین دستغیب در شیراز، آیت الله مدنی در تبریز، آیت الله صدوقی در یزد، آیت الله اشرفی اصفهانی در کرمانشاه و حجت الاسلام هاشمی نژاد، دانشمند و روحانی مؤثر مشهد، از این جمله بودند
۳	<p>انقلاب فرهنگی در چه شرایطی و با چه هدفی انجام شد؟</p> <p>در این دوره بحران زده، دانشگاه ها محل مجادلات و درگیری های سیاسی شده بود زیرا گروه های سیاسی، کلاس های درس دانشگاه ها و حتی برخی از دبیرستان های بزرگ را به دفترهای گروهی خود تبدیل کرده بودند. ضمن نگهداری اسلحه و وسایل و تجهیزات نظامی در آنها، تشنج آفرینی های خیابانی و آشوب را در اقصا نقاط کشور هدایت می کردند. در اردیبهشت سال ۱۳۵۹، شورای انقلاب، به پیشنهاد دانشجویان مسلمان، دانشگاه ها را موقتاً تعطیل کرد تا به مدیریت آنها نظم و سازماندهی بدهد. در تاریخ انقلاب، پاک سازی گروه های معاند که در مراکز دانشگاهی نفوذ کرده بودند و همچنین ایجاد تحول در درس های آموزش عالی، با عنوان انقلاب فرهنگی شناخته می شود</p>
۴	<p>بنی صدر چرا و چگونه از ریاست جمهوری عزل شد؟</p> <p>بعد از آنکه اختلاف بین بنی صدر و نیروهای انقلابی به مرحله ای رسید که اساس اسلام و انقلاب در خطر افتاد، ابتداء امام بنی صدر را از مقام فرماندهی کل قوا عزل و سپس مجلس شورای اسلامی طبق وظیفه قانونی خود به بنی صدر رای عدم اعتماد داد و او را از ریاست جمهوری عزل نمود</p>
۵	<p>علت مخالفت دولت آمریکا و برخی کشورهای استعماری با برنامه هسته ای صلح آمیز ایران چیست؟</p> <p>این کشورها می خواهند دانش ارزشمند هسته ای در انحصار کامل خودشان باشد و دیگر کشورها به آن دسترسی نداشته باشند.</p>